平成 29年４月 17日

各 位

会 社 名 株式会社フリークアウト・ホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 佐 藤 裕 介

（コード番号：6094  東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O 横 山 幸 太 郎

（ TEL. 03-6721-1740）

コミットメントライン契約の締結に関するお知らせ

当社は、平成 29年４月 17日開催の取締役会において、以下のとおり、コミットメントライン契約を締結

することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．コミットメントライン契約の締結の目的

当社グループは、「人に人らしい仕事を」をコーポレートビジョンとして掲げ、バーティカルクラ

ウドを推進しております。

 具体的には、従来の当社の主たる事業分野であった DSP事業、DMP事業の成長のみならず、新規事

業のグループ内での開発・M&A・他社との業務資本提携等の検討も含めて、当社グループの技術資産

であるデータ解析基盤、機械学習エンジンをベースとしたプロダクトを各産業に提供し、当社コーポ

レートビジョンの実現に向けた取り組みを進めております。

   その一環といたしまして、機動的な資金調達を可能とすることで、当社成長に伴って生じている必

要運転資金を確保すると共に、上記の新規事業推進に伴う手元資金の減少を防ぐことによって、経営

の財務的基盤のより一層の安定を図るべく、コミットメントライン契約を締結することといたしま

した。

   なお、本件により、平成 29年３月 27日付にて開示しております「当座貸越契約（借入極度額の変

更）の締結に関するお知らせ」と併せまして、総額 20 億円の成長資金を確保したこととなります。

２．コミットメントライン契約の概要

  （１）契約締結先   金融機関１行

  （２）契約金額       10億円

  （３）契約締結日     平成 29年４月 28日（予定）

  （４）コミットメント期間  平成 29年４月 28日～平成 30年３月 31日（予定）

 （５）担保の有無   無担保・無保証

３．今後の見通し

  本件による平成 29年９月期に与える影響は軽微であります。今後、業績に重大な影響を与えるこ

とが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

（ご参考）

 コミットメントラインとは、予め設定された契約金額とコミットメント期間の範囲内で、融資の実行が契

約金融機関によって確約（コミット）された融資枠のことであり、本契約を締結することにより、必要な資

金を必要な時期に融資枠の範囲内で契約金融機関から機動的に調達することができることとなります。よっ

て、資金調達の不確実性を排除し、成長戦略を推進できるとともに、財務の安定性向上につながると考えて

おります。

以上